Resultate
Résultats

AVENCHES, 07.05.2013

Witterung: beau

DIREKTOR RENNTAG . Jean-Pierre Kratzer

RENNLEITUNGSPRASIDENT . Léonard Devaud

RENNLEITUNGSMITGLIEDER . Fernand Grin, Martine Dolivo-Bugnon, Martina Bléchliger-Aebi
SEKRETARIN : IENA

EINLAUFRICHTER : IENA

GANGARTRICHTER . Laurent Convert, André Dumas

STARTER : Michel Rey, Jean-Pierre Serafini

TIERARZTE . ISME/ SIP, ISME / SIP

DOPING KOMMISSAR . Jean-Pierre Bovy, Martina Bldchliger-Aebi

0053 PRIX DE MOULINS Trabrennen 1900 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 1900 Meter - Grasbahn - Autostart - 4 - 15 jahrige, ,die weniger als CHF 215'000 gewonnen
haben
CHF 3'420 - 1'710 - 1'140 - 760 - 380 - 190 - 400 in den Zuchtfonds

Premium - 17.26

0044/4 1 Phénix du Tarn 10w Stall Fighter 1900 Bovay Marc-André 12.00
0037/1 2 Quidaho 9H Stall Black point 1900 Matthey J.-B. 3.80
3  OpéraHouse 11W Felber Patricia 1900 Felber Patricia 11.00
0027/3 4 Quatuor du Martza* 7H Ecurie du Martza Sarl 1900 Pujol Renaud 8.40
0028/3 5  Norisdor 12W Ecurie Max Gordon 1900 Theureau Ludovic 19.00
0044/2 6  Only You Jiel 11W Henry Valérie 1900 Henry Valérie 11.00
0049 7  Oscar de la Rouvre 11W Huguelet Caroline 1900 Huguelet Caroline 37.00
0040 8 Lucas des Champs 14W Herren Ursula 1900 Herren Ursula 30.00
0040/5 9  Pour Haufor 10W Davet José 1900 Davet José 38.00
0040/3 10 Naufrageur 12w Ecurie Diamond 1900 Fresneau Raphaél 7.80
0043/4 11 Quart de Cidre 9W  Perrin Bernard 1900 Juriens Jacques 11.00
0037/4 dG Oliméde de Perron 9W  Niederberger Ivar 1900 Jux-Woiton 40.00
dG One Way Jiel 11W Maitre Dominique 1900 Maitre Dominique 57.00
0043/3 dG Orélius Gentil 11W Schneider Erhard jun. 1900 Schneider Erh. jun. 7.80
Sieger : 10j.dbr.W.v.Game Jet-Gurdaneta
- Zichter : Mme N. Dupont
- Trainer . Bovay Marc-André
Sieg - Abstande 1 2:36.52 - sicher - 1.75, Hals, 4, Kopf, Hals, 0.75
Km-Reduction ;. 01:22.4, 01:22.6, 01:22.6, 01:23.0, 01:23.0, 01:23.0
Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 12.40/ Platz: 3.00, 1.80, 3.50/ Einl.: 63.00 / Drei: 449.50

Dopingprobe : Phénix du Tarn



0054 PRIX DE VICHY Trabrennen 1900 m

CHF 10000 - Trabrennen - 1900 Meter - Grasbahn - 4 bis 15 jahrige, die mindestens CHF 15'000 gewonnen haben
CHF 4'275 - 2'138 - 1'425 - 950 - 475 - 238 - 500 in den Zuchtfonds

Premium - 17.56

0043/1 1 Réve de Coeur 8W  Davet José 1900 Davet José 6.10

0039 2 Napoléon de Bussy* 12H Schneider Barbara 1900 Ouvrie Franck/FRA 3.10

0039 3 Négotians d'Ortige 12W Felber Patricia 1900 Felber Patricia 7.40

0031 4 Number One Chah 11W Perrin Bernard 1900 Massonnet E./FRA 38.00
5 Roswell 8H Henry Valérie 1900 Bovay Marc-André 10.00

0039/2 6  Nectar d'Hermeés 12W Ecurie Max Gordon 1900 Vignoni Joey 9.80

0039 7 Négre du Digeon 12W Ecurie Léomy Sarl 1900 Humbert Marcel 14.00

0039/6 8 Olympio de May 11W Schweizer Kurt 1900 Matthey J.-B. 17.00

0039 9 Nocéen de Digeon 12W Stall Allegra Racing 1900 Koller Claudia 32.00

0039/5 10 Noble Limousin 12W Ecurie Juriens 1900 Juriens Jacques 36.00

0037/3 11 Maitre de la Piste 13W Johner Jean-Francgois 1900 Kindler Laurence 26.00

0039/4 12  Putting 10W Johner Jean-Francois 1900 Gardaz Jean-Claude 15.00

0039 13 Prince du Chevrel 10W Stall Allegra Racing 1900 Besson Philippe 26.00

Sieger : 8j.br.W.v.Kiwi -Fine Perle

- Zlchter . S.C.E.A. HOLGAFI

- Trainer . Davet José

Sieg - Abstande 1 2:34.30 - Kampf-4, 3,2, kK., 5,2

Km-Reduction o 01:21.2,01:21.6, 01:22.0, 01:22.2, 01:22.2, 01:22.8

Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 6.10/ Platz: 1.90, 1.70, 1.90 / Einl.: 34.90 / Drei: 72.80

Nichtstarter mit
Veterinarzeugnis : Nash Tivoli
Dopingprobe . Négotians d'Ortige



0055 PRIX DE CHATEAUROUX

Trabrennen

1900 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 1900 Meter - Grasbahn - Autostart - 4 - 15 jahrige, ,die weniger als CHF 215'000 gewonnen

haben
CHF 3'420-1'710-1'140 - 760 - 380 - 190 - 400 in den Zuchtfonds

Premium - 18.25

0022/1 1 Tarko de Laxa 5W  Ecurie Max Gordon 1900 Weber Martin
0047/2 2 Ramuntcho Fleuri 6W  Stall Black point 1900 Matthey J.-B.
0027/1 3  Racing Fox* 8S Ecurie Max Gordon 1900 Vignoni Joey
0044/3 4  Okalatto 11W Ecurie Turrettini 1900 Laubscher Anne
0049 5 Sandro du Vivier 7W  Filoche-Weiss Ruby 1900 Fresneau Raphaél
0047/6 6  Quasting de Rio 9W  Perrin Bernard 1900 Juriens Jacques
0036/3 7  Quintus for Clara 9W  Stall Neubint 1900 Kretz Patrick
0040/1 8  Yogi Kievitshof 8W  Ecurie Max Gordon 1900 Theureau Ludovic
0036 9  Quito du Glay 9W  Stall Allegra Racing 1900 Koller Claudia
0040 10 Poker Jo 10H Davet José 1900 Davet Pauline
11 Quirch du Mouriez 9W  Niederberger Ivar 1900 Woiton Petra

0049 dG Ovni Beau 11W Gauch Urban 1900 Gauch Urban
0013/6 dG Paradiso Fox* 10W Theiler Walter 1900 Schneider Erh. jun.
0049 dG Rattzino* 8W  Ecurie Turrettini 1900 Nunes de Oliveira V.
Sieger : 5j.br.W.v.Diable Indien-Napola de Gautiers

- Zichter . X.Thévenet+L.Maillard

- Trainer . Theureau Ludovic

Sieg - Absténde © 2:36.91 - leicht - 1.25, 3.5, 4, Hals, 1, 1.25

Km-Reduction ;. 01:22.6, 01:22.7, 01:23.1, 01:23.5, 01:23.5, 01:23.6
Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 3.60/ Platz: 2.30, 2.00, 2.80 / Einl.: 35.70 / Drei: 294.00

Dopingprobe . Tarko de Laxa
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0056

PRIX DE MONTLUCON-NERIS

Trabrennen

1900 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 1900 Meter - Grasbahn - Autostart - 4 - 15 jahrige, ,die weniger als CHF 215'000 gewonnen

haben

CHF 3'420 - 1'710 - 1'140 - 760 - 380 - 190 - 400 in den Zuchtfonds

Premium - 19.01

0036/1 1 PachadeRy
0032/2 2 Rodrigue

0050/5 3 Radjah de Fay
0033/3 4  Take off Somolli
0048/5 5 Tainac

0029/1 6  Suspense Jenilou
0036/2 7 Paganini*

0048 8 Roméo de Combourg
0029 9 Quémado

0027/4 10 Sunlope de Mai*
0038/2 11 Santiago Lap*
0036 12 Zoshua Transs R
0036 dG Quasir de Bussy*
Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Km-Reduction
Toto fir Fr.1.--

Nichtstarter mit
Veterinarzeugnis
Dopingprobe

10w
8W
8W
6W
6W
™™
10w
8W
oW
7S
W
W
oW

Saltimbanque
Pacha de Ry

Bartschi André
Stall Nyburg
Schweizer Kurt
Schlatter Hedy
Schneider-Aebischer
Humbert André
Fankhauser Theo
Langhard Walter
Schulthess Marcel
Stall Scariro
Schulthess Marcel
Stall Allegra Racing
Stall Bracher

1900
1900
1900
1900
1900
1900
1900
1900
1900
1900
1900
1900
1900

10j.R.W.v.Baccarat du Pont-Elsane de Touques
J.Bretteville
Bartschi André

2:43.70 - Kampf - Kopf, Hals, 0.25, Hals, 2, 1.75
01:26.2, 01:26.2, 01:26.2, 01:26.3, 01:26.3, 01:26.5

Sieg: 6.50 / Platz: 1.90, 1.70, 2.30 / Einl.: 24.10/ Drei: 198.50

Bartschi André
Burger Adrian
Matthey J.-B.
Fankhauser Evelyne
Pujol Renaud
Humbert André
Humbert Marcel
Langhard Walter
Besson Philippe
Vulliamy Christophe
Schulthess Gabriela
Koller Claudia
Bracher Heiner

6.50
2.90
8.50
7.00
11.00
16.00
17.00
57.00
46.00
12.00
28.00
51.00
33.00



0057 PRIX DE LA CLAYETTE Trabrennen 2350 m

CHF 8'000 - Trabrennen - 2350 Meter, Autostart, 4 bis 6 jahrige, die weniger als CHF 30'000 gewonnen haben
CHF 3'420 - 1'710 - 1'140 - 760 - 380 - 190 - 400 in den Zuchtfonds

Premium - 19.35

0045/5 1 UvaBlue 5S JaggyTatjana 2350 Ouvrie Franck/FRA 2.80
0030/5 2 Tinode Lou 6W  Stall Nyburg 2350 Burger Adrian 4.80
0038/5 3  Uranus des Chaumes* 5W  Miller Roland 2350 Bovay Marc-André 9.80
0041/3 4  Vlattimaro* 4W  Ecurie Turrettini 2350 Turrettini Henri 15.00
0038 5 Time Fox* 6S Ecurie Max Gordon 2350 Streuli Martin 75.00
0050/6 6 Terry Gahn 6W  Griter Daniel 2350 Gruter Daniel 56.00
0052/5 7 Tango de Gissé 6W  Ecurie Diamond 2350 Fresneau Raphaél 55.00
0038/6 8 Ulysse du Martza* 5W  Ecurie du Martza Sarl 2350 Pujol Renaud 14.00
0042/4 9  U-t-il Peccau* 5W  Johner Jean-Francois 2350 Kindler Laurence 25.00
0038 10 Texane du Biollex* 6S Ecurie Juriens 2350 Juriens Jacques 88.00
0038 11 Tarantella* 6S Meier Hans J. 2350 Meier Iris 71.00
0042 12  Viva Fox* 4H Meier Hans J. 2350 Meier Hans Josef 42.00
0041/5 dG Mister John 4W  Theiler Walter 2350 Vignoni Joey 25.00
0050 dG Ténor du Rabutin 6W  Ecurie des Thuyas 2350 Humbert Marcel 31.00
0038/3 dG Tom Fox* 6W  Stall Bracher 2350 Luterbacher Sabine 9.30
0052/6 dG Uvéa du Ray 5S Matthey Jean-Bernard 2350 Matthey J.-B. 19.00
Sieger . 5j.br.St.v.Phlegyas-Jenny Blue

- Zichter . Frankreich

- Trainer : Pujol Renaud

Sieg - Abstande : 3:02.87 - leicht - 2, 1.5, Kopf, Kopf, 1, 0.5

Km-Reduction . 01:17.8, 01:18.0, 01:18.1, 01:18.1, 01:18.1, 01:18.2

Toto fur Fr.1.-- :  Sieg: 2.80/ Platz: 1.50, 1.50, 1.80 / Einl.: 7.90 / Drei: 26.70

Definitiv eliminiert . Télino de I'Abbaye, Valentin de Corday

Dopingprobe :  Uranus des Chaumes*



0058 PRIX DE LIGNIERES

Trabrennen

2350 m

CHF 7000 - Trabrennen - 2350 Meter, Autostart, Amateure, 5 bis 15 jahrige, die weniger als CHF 255'000 und weniger
als CHF 8'000 seit dem 01.07.2012 gewonnen haben
CHF 2'993 - 1'496 - 998 - 665 - 333 - 166 - 350 in den Zuchtfonds

Premium - 20.10

0043/5 1
0043 2
0040 3
0022/6 4
0007 5
0040 6
0039/3 agh
0021 dG
0040/2 dG
0040 dG

Sieger

- Zlchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Km-Reduction
Toto fir Fr.1.--

Nichtstarter mit
Veterinarzeugnis
Dopingprobe

Papillon 10w
Obélix Surprise 11W
Romulus Turgot 8w
Qualentino 9w
Heros Champ H
Quel Trio 9w
Nisse Lenson 10w
Only You Erem 11w
Qualiméro d'Her oW
Quibou de la Voire oW

Henry Valérie
Herren Ursula
Perrin Rémy

Ryffel Werner
Fuchs Renata
Ecurie Max Gordon
Hiltebrand Pamina
Sommer Brigitte
Blanc Francois
Filoche-Weiss Ruby

10j.br.W.v.Ginger Somolli-Indochine

N. Roussel

Henry Valérie
3:03.73 - Kampf - 1.25, 0.75, Hals, Kopf, 3,

2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350
2350

Seydoux John
Herren Ursula
Perrin Rémy
Theureau Simone
Fuchs Thomas
Weber Martin
Hiltebrand Pamina
Sonnbauer Stefan
Blanc Philippe
Weiss Mario/FRA

01:18.2, 01:18.3, 01:18.4, 01:18.4, 01:18.4, 01:18.6
Sieg: 4.40 / Platz: 2.20, 2.60, 4.40 / Einl.: 21.30 / Drei: 183.50

Petrus des Linans

Papillon

4.40
10.00
26.00
17.00
11.00
23.00

2.40
40.00

7.30
23.00



0059 CRITERIUM DES 5 ANS

CHF 25000 - Trabrennen - 3000 Meter

CHF 10'688 - 5'344 - 3'563 - 2'375 - 1'188 - 594 - 1'250 in den Zuchtfonds

Hors paris - 20.35

0045/3 1
0045/2 2
0045 3
0038 4
0052 5
0038 6

Sieger

- Zuchter

- Trainer

Sieg - Abstande
Km-Reduction
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe

Une du Martza*
Ulycia de Bussy*

5S Ecurie du Martza Sarl
5S Schneider Barbara

Uka des Chaumes* 5S Ecurie des Thuyas

Une Belle Miss*
Una Fighter*
Urgent Doctor*

5S Ecurie Picora
5S Humbert André
5W  Kindler Laurence

5j.F.St.v.Carpe Diem-L'Aventure
Kratzer Jean-Pierre
Pujol Renaud

4:00.56 - Kampf - Kopf, 9, 6, Hals, k.K.,

Trabrennen

3000
3000
3000
3000
3000
3000

Pujol Renaud
Ouvrie Franck/FRA
Bovay Marc-André
Schneider Pascal
Humbert André
Kindler Laurence

01:20.2, 01:20.2, 01:20.8, 01:21.2, 01:21.2, 01:21.2
Sieg: 0.00 / Platz: 0.00, 0.00, 0.00 / Einl.: 0.00 / Drei: 0.00

Une du Martza*

3000 m

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



